
1136 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1136 del 17.10.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

su proposta del DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione dell’Assessorato
dell’Igiene e Sanità – Dipartimento di prevenzione n. 47/24 del 30/12/2010 ha approvato il
Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 per il quale si stanno rendendo operativi i
seguenti progetti relativi alla promozione della salute in età scolare:

- EZIOPATOLOGIA, monitoraggio e valutazione delle patologie tiroidee a partire dall’età
pediatrica;

- SICURVIA;
- PROGRAMMA di sorveglianza e prevenzione degli incidenti domestici;
- IL MOVIMENTO È VITA;

PREMESSO inoltre che a tal proposito le linee guida regionali prevedono la costituzione di
un apposito Gruppo di Lavoro interaziendale che coinvolga direttamente i componenti dei
singoli progetti e l’individuazione all’interno dello stesso gruppo di un referente che curi i
rapporti con il Referente Regionale;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n° 941 del 17/06/2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo reso ai sensi dell’art. 7
secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/05 del 31/03/2011 con
la quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott. Antonio
Maria Soru;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

OGGETTO: Piano Regionale di Prevenzione 2010/2012 “Una scuola in Salute”: Gruppo di
lavoro interaziendale:costituzione.



1136 pag. 2 di 3

DELIBERA

a) E’ costituito il gruppo di Lavoro interaziendale per la realizzazione dei Progetti citati che
andranno a definire la rete “Una Scuola in Salute”; Gruppo di Lavoro così definito:

Dott. FADDA FRANCESCO Pediatra di Comunità: REFERENTE

Dott.ssa MULARGIA JOLE Servizio dell’Igiene Pubblica

Dott.ssa IDA MURTAS Servizio Medicina dello Sport

Dott.ssa CONTU MARIA ANTONIETTA Endocrinologa

b) di incaricare il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio Affari Generali, il Servizio del
Personale per le attività di reciproca competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dott. Michele Pira

Il Dirigente Amministrativo
del Dipartimento di Prevenzione

f.to Dott. Pierluigi Gazzaniga



1136 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 17.10.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


